



PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE **Número: 000062 / 2025**

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

Local: BOM SUCESSO

Data: 14/05/2025 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO, IMPERMEABILIZAÇÃO, LIMPEZA E REPAROS TÉCNICOS NA LAJE DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA AURELIANO MOURÃO

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
00001	017558	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1.00	1.179.54	1.530.92	1.530.92
Item da Planilha		Planilha	Código				
1.1		3 - OUTRAS	ED-28427				
00002	019707	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	2.421.60	1.73	2.25	5.448.60
Item da Planilha		Planilha	Código				
1.2		1 - SINAPI	99814				
00003	019708	ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFÍCIE COM TRINCA POR RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA, TRAÇO 1:3(CAL E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSIVE TELA DE POLIÉSTERESTRUTURANTE, LARGURA DE 15CM	M²	550.00	7.04	9.14	5.027.00
Item da Planilha		Planilha	Código				
1.3		3 - OUTRAS	ED-50236				
00004	019709	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023	M²	742.60	35.58	46.18	34.293.26
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.1		1 - SINAPI	98563				
00005	019710	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA	M²	2.421.60	51.96	67.44	163.312.70



PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE **Número: 000062 / 2025**

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

Local: BOM SUCESSO

Data: 14/05/2025 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO, IMPERMEABILIZAÇÃO, LIMPEZA E REPAROS TÉCNICOS NA LAJE DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA AURELIANO MOURÃO

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
/MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER(MAV). AF_09/2023							
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.2		1 - SINAPI	98556				
00006	017625	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	300.00	7.72	10.02	3.006.00
Item da Planilha		Planilha	Código				
3.1		3 - OUTRAS	ED-50266				
						TOTAL:	212.618.48